
České prostředí pro 3D Studio VIZ R3i

Lokalizace pro 3D Studio
Firma CAD Studio uvádí na trh českou lokalizaci pro aplikaci 3D Studio VIZ R3i. Produkt České 

prostředí pro 3D Studio VIZ R3i je podobně jako u předchozích verzí řešen jako nadstavba originální anglické
verze 3D Studia VIZ. Tato lokalizace pokrývá kompletní uživatelské rozhraní programu i jeho standardních 
doplňkových modulů (plug-in). 3D Studio VIZ R3i je nová verze objektového vizualizačního 3D nástroje pro 
architekty a designéry z produkce firmy Autodesk. Je kompatibilní se všemi CAD produkty řady iDesign. 
České prostředí pro 3D Studio VIZ R3i lze získat v síti autorizovaných prodejců firmy Autodesk.

CAD Studio

Borland JBuilder 4 Foundation
Na Javu s JBuilderem

Společnost Inprise/Borland oznámila na výstavě Linux Business Expo okamžitou dostupnost produktu 
Borland JBuilder 4 Foundation. JBuilder 4 Foundation je vývojové prostředí pro tvorbu aplikací v čistém 
jazyce Java, podporující nejnovější platformu Java 2 a vývoj pro více operačních systémů. Produkt je možno 
zdarma stáhnout z adresy www.borland.com/jbuilder/foundat. Společnost Inprise Corporation také oznámila, 
že zamýšlí změnit oficiální název společnosti na Borland Software Corporation. Společnost bude používat 
stávající název Inprise Corporation až do doby ukončení procesu změny názvu společnosti.

Inprise/Borland

IS ABRA G3
Ekonomika od Aktisu

Nový ekonomický systém ABRA G3 představila společnost Aktis. Vícevrstvý klient/server systém ABRA 
G3 je určen zejména pro střední a větší podniky. Je nabízen jako ucelený produkt; vývojové prostředí Delphi, 
ve kterém je vytvořen, umožňuje komponentní stavbu celého systému. Pomocí technologií firmy Microsoft 
(COM, DCOM, OLE) lze snadno zaměnit jednouživatelské a víceuživatelské fungování systému, který je 
provozován na sítích Windows NT/2000. Na straně klienta je provozním prostředím Windows 95/98 nebo 
Windows NT/2000. Základní cena systému ABRA G3 je 29 990 Kč (pro jednu stanici), přikoupení dalších 
licencí stojí 11 990, přikoupení modulů Sklad, Objednávky a Ceníky 19 990 Kč. Na trh by se ABRA G3 měla 
dostat v prvním čtvrtletí roku 2001.

-hst

ScanRouter Professional
Na digitální dokumenty

Softwarový produkt ScanRouter Professional spravuje a rozesílá naskenované dokumenty a příchozí 
faxové zprávy. Analogové dokumenty se tak mohou snadno převádět do digitální podoby a ukládat v 
digitálním archivu. Vše, co je přijato faxem nebo nasnímáno multifunkčním přístrojem, může být uloženo na 
jedno místo (server) a na vyžádání zpřístupněno komukoliv přes počítačovou síť. K přijímání dokumentů není
nutná instalace nového softwaru, stačí kterýkoliv počítač vybavený poštovním klientem (například Microsoft 
Outlook).

Impromat

Norton AntiVirus Corporate Edition 7.5
Bezpečně

Firma Symantec oznámila uvedení nového produktu Norton AntiVirus Corporate Edition 7.5 na trh. Tento
produkt poskytuje robustní celopodnikové zabezpečení, zajišťující ochranu pro řadu platforem počítačů a 
serverů, tvořících podnikovou síť. Norton AntiVirus Corporate Edition 7.5 je komponentou modulárního 
systému Symantec Enterprise Security, určeného pro internetové zabezpečení podnikových IT prostředí.

Symantec

Software602 Mail602 Messaging Server
Messaging Server zdarma

Společnost Software602 uvedla na trh novou verzi komunikačního systému Mail602 Messaging Server. 
Software602 se řídí heslem “Neplaťte za technologie, plaťte za jejich využívání”. Uživatel neplatí za server, 
ale za přístup k serveru, a to podle počtu klientů (5 licencí 9998 Kč, 20 licencí 29 998 Kč) či podle typu klienta
(Outlook Express, Outlook 98/2000, Mail602 klient, WEB/WAP 4998 Kč). Mail602 Messaging Server je plně 
32bitový komunikační systém pro OS Win9x/ME/NT/2000, který přináší komplexní internetové služby 
(SMTP/POP3, PROXY, SOCKS 5, LDAP, DHCP, WWW, SSL, S-MIME, IP level firewall) a lokální poštu pro 
intranetovou síť, faxování, odesílání SMS zpráv a hlasový záznamník pro každého uživatele. Podobně 

1/2



zpoplatněná je i nová verze databázového systému WinBase602 verze 7.0. WinBase602 SQL Server slouží 
jako základní databázová technologie pro novou řadu 602eBusiness aplikací. Jde o 32bitový relační 
databázový systém typu klient/server s nativní podporou českého a slovenského jazyka, určený pro vývoj i 
provoz intranetových a internetových aplikací. Pracuje na běžných typech sítí s protokolem TCP/IP či 
IPX/SPX.

Software602

Illustrator 9.0.1
Update je venku!

V Chipu 12/00 jsme vás informovali o možnostech a některých chybách, které přináší devátá verze 
Illustratoru a na které je třeba si dát patřičný pozor. Ovšem dnes už je vše jinak – firma Adobe uvolnila 
netrpělivě očekávaný update na verzi 9.0.1. Tuto aktualizaci, která opravuje nebo zlepšuje více než 200 
funkcí, lze získat zdarma na webu Adobe. Podívejme se tedy, co se stalo s problémy, které jsme popisovali v 
minulém čísle. Pokud jde o rychlost, program se celkově znatelně urychlil. Nepříjemné blikání při výběru bylo 
také odstraněno. Chyba v nastavení správy barev, která vedla k celkovému zpomalení programu, se již také 
po aktualizaci neprojevila. Odstraněn je i problém s ukládáním – nyní je možné bez obav ukládat i 
miniaturizovaný dokument. Poslední problém, který jsme popisovali, souvisel s uchováváním některých 
atributů u nakresleného objektu, a to i po jejich změně – pokud se setkáte s tímto jevem, stačí v panelu 
Appearance sporné atributy změnit. Ovšem ani s tímto problémem se již po aktualizaci při běžné práci 
pravděpodobně nesetkáte. Celkově lze update všem uživatelům Illustratoru 9 jednoznačně doporučit. Žádné 
nové problémy související s touto aktualizací nebyly zjištěny. 

Jakub Formánek
 

HELIOS IQ Podnikatel
Pro menší firmy a zadarmo

Společnost LCS International (LCS) uvedla na trh speciální produktovou řadu svého ekonomického 
systému HELIOS IQ Podnikatel, poskytovanou zdarma. “Podnikatel” je určen zejména menším firmám a 
poskytuje plnou verzi programu s kompletním rozsahem finančních a logistických agend. Na instalačním CD, 
který zákazník obdrží včetně příručky zcela zdarma, nalezne skutečně kompletní firemní agendu. Moduly 
Účetnictví, Oběh zboží, Faktury došlé a vydané, Majetek, Zakázky, Doprava, Pokladna a Banka nejsou 
analyticky nijak omezeny. Firmy s obratem do 2 mil. Kč mohou “Podnikatele” získat zdarma, firmy s obratem 
do 10 mil. Kč za výrazně zvýhodněnou cenu. Dalšími novinkami, které v poslední době firma LCS v rámci 
produktu HELIOS IQ uvedla na trh, jsou modul CLA pro kompletní přípravu celního řízení (na přípravě 
spolupracovala s vývojovým partnerem – firmou Celní software) a modul CRM – Řízení vztahů se zákazníky, 
který také v nejbližší době obohatí příští edici verze Podnikatel. 

LCS International

2/2


